uso dela o Vereador Élio Narlok Wesolowski o qual fez a leitura da justificativa do Projeto de 
Lei 06/2014. “Tenho a honra de submeter à apreciação dessa Câmara Municipal, o presente 

Projeto de Lei que visa obter autorização para abertura de Crédito Adicional Especial no 

valor de R$ 510.564,23 (Quinhentos e Dez Mil, Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Vinte 

e Três Centavos), para manutenção das Creches Municipais. A dotação orçamentária será 

para dar suporte as seguintes despesas: Material de Consumo: Aquisição de Brinquedos, 

jogos educativos, travesseiros, cobertores, colchonetes e materiais para reparos;